АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии Волчихинского района Алтайского края

по  противодействию терроризму и экстремизму

28.03.2022

                                                                                 № 1
с. Волчиха
Председатель

-
Артюшкина Е.В., глава района,

председатель Комиссии;

Секретарь

-
Тарасов А.С., первый заместитель

                                                                  главы Администрации района,

                                                                  секретарь Комиссии.

Присутствовали:

1. Адамец Е.Ю. - начальник Отд МВД России по Волчихинскому району, подполковник полиции;

2. Зацепин В.А. – заведующий отделом по делам ГОЧС и МР;

3.  Авцинов А.И. - заместитель главы Администрации района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;

4. Шупыро Е.Г. - председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

5. Митюхина Е.А. - заведующая отделом Администрации района по культуре;

6. Зотова С.В. – начальник МП Отд МВД России по Волчихинскому району, майор полиции;

7.  Перебейнос С.В. - председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района;

8. Харлова Т.Ф. - главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ»;

9. Шуленин С.С. – начальник ТО НД и ПР № 4 УНД и ПР ГУ МЧС России по Алтайскому краю;
10. Швец Л.А. - начальник ТО Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Михайловском, Волчихинском, Ключевском и Угловском районах.

Отсутствовали:

1. Рыжков Н.А. – сотрудник отделения УФСБ России по Алтайскому краю, заместитель председателя комиссии (командировка);

2. Капелькин А.Н. – начальник ОВО по Михайловскому району – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Алтайскому краю», подполковник полиции (командировка).

Повестка заседания:
1. Деятельность комиссии Волчихинского района Алтайского края  по  противодействию терроризму и экстремизму за 1 квартал 2022 года.

Докладчики – Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

Перебейнос С.В., председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района;

Митюхина Е.А., заведующая отделом Администрации района по культуре.

2. Сообщения о состоянии оперативной ситуации на территории Волчихинского района Алтайского края в части противодействия экстремистской деятельности, проявлениям ксенофобии, профилактики межнациональной и межрелигиозной конфликтности.

Докладчик - Адамец Е.Ю.,  начальник Отд МВД России по Волчихинскому району, подполковник полиции.
3. О подготовке публикаций антиэкстремистской тематики, публикаций, направленных на укрепление мер и межнационального согласия, размещении их в СМИ.

Докладчик – Зацепин В.А., заведующий отделом ГОЧС и МР.

4. О совершенствовании мер по реализации политики в сфере противодействия экстремизму в молодежной среде. Результаты мониторинга работы спортивных секций, военно – патриотических клубов.
Докладчики – Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

Перебейнос С.В., председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района.
5. О запрещенных на территории Российской Федерации экстремистских организациях и их символике.

Докладчик – Зацепин В.А., заведующий отделом ГОЧС и МР.

1. СЛУШАЛИ: Шупыро Е.Г., Перебейнос С.В., Митюхину Е.А. (информация прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Информацию о деятельности комиссии Волчихинского района Алтайского края  по  противодействию терроризму и экстремизму за 1 квартал 2021года принять к сведению.

2. Руководителям комитета Администрации Волчихинского района Алтайского края по образованию и делам молодежи, отделу Администрации Волчихинского района Алтайского края по культуре, комитету по физической культуре и спорту продолжать работу в направлении реализации программы по профилактике терроризма и экстремизма в Волчихинском районе.

Ответственные:  Шупыро Е.Г., Перебейнос С.В., Митюхина Е.А.

Срок исполнения: в течение года.
2.СЛУШАЛИ: Адамца Е.Ю. (информация прилагается).
РЕШИЛИ: Информацию о состоянии оперативной ситуации на территории Волчихинского района Алтайского края в части противодействия экстремистской деятельности, проявлениям ксенофобии, профилактики межнациональной и межрелигиозной конфликтности принять к сведению.
3. СЛУШАЛИ: Зацепина В.А. (информация прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Информацию о подготовке публикаций антиэкстремистской тематики, публикаций, направленных на укрепление мер и межнационального согласия, размещении их в СМИ принять к сведению.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации Волчихинского района подготавливать и размещать информацию антиэкстремистской тематики в районной газете «Наши вести», а также обновить материалы в социальной сети Интернет.

Ответственные:  Шупыро Е.Г., Перебейнос С.В., Митюхина Е.А.

Срок исполнения: один раз в полугодие.
4. СЛУШАЛИ: Шупыро Е.Г., Перебейнос С.В. (информация прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Информацию о совершенствовании мер по реализации политики в сфере противодействия экстремизму в молодежной среде. Результаты мониторинга работы спортивных секций, военно – патриотических клубов принять к сведению.

2. Продолжить работу по привлечению несовершеннолетних к занятию физикой культурой и спортом.

Ответственные:  Шупыро Е.Г., Перебейнос С.В.

Срок исполнения: постоянно.
5. СЛУШАЛИ: Зацепина В.А. (информация прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Информацию о запрещенных на территории Российской Федерации экстремистских организациях и их символике принять к сведению.

2. Отслеживать в печатных изданиях, социальных сетях «Интернет» и т.д. экстремистские организации и их символику.

2.1. Докладывать о выявленных экстремистских материалах в ОВД или в аппарат АТК района.

Ответственные:  участники программы.

Срок исполнения: в течение года.

3. На сайте Администрации Волчихинского района Алтайского края обнародовать информацию об ответственности за содействие терроризму.

Ответственный: Качесова Е.О.

Срок исполнения: до 31.04.2022.
Председатель комиссии

   Е.В. Артюшкина

Секретарь комиссии

         А.С. Тарасов